АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.04.2025 г.                                           № 20

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.06.2019 № 30 «Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сысоевского сельского поселения»

 В связи с вводом в эксплуатацию площадки накопления ТКО на территории ООО «Аркон – Про», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Сысоевского сельского поселения, администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести изменения и дополнения в постановление администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.06.2019 № 30 «Об утверждении реестра и схем мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сысоевского сельского поселения»:
1.1. приложение № 1  «Реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Сысоевского сельского поселения» изложить в новой редакции,  согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению;

1.2. дополнить приложением № 9  «Схема   размещения площадок  накопления  твердых коммунальных отходов на территории  Сысоевского сельского поселения (Волгоградская обл., Суровикинский район, Сысоевское  с.п. 162 км а/дороги Волгоград-Каменск-Шахтинский)», согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                            Д. Г. Пискаревская

Приложение №1
к постановлению администрации
Сысоевского сельского поселения
                                                                                  от 01.04.2025 №20

РЕЕСТР
мест накопления твердых коммунальных отходов на территории
Сысоевского сельского поселения

	№
	Собственник (владелец) контейнерной площадки (полное наименование)
	Место расположение контейнерной площадки
	Количество контейнеров (шт)
	Объём контейнеров (м3)
	Источники образования ТКО, которые складируются на площадке

	1
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Сысоевский, улица Школьная (10 м. от здания МКОУ «Краснозвездинская СОШ»)
	1
	0,75
	жители хутора Сысоевский

	2
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Сысоевский, улица Вишнёвая (10 м. от здания детского сада)
	1
	0,75
	жители хутора Сысоевский

	3
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Новодербеновский, переулок Школьный (30 м. от здания МКОУ «Новодербеновская ООШ»)
	1
	0,75
	жители хутора Новодербеновский

	4
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	поселок отделения №2 совхоза «Красная Звезда» (20 м. от ул. Полевая)
	1
	0,75
	жители поселка отделения №2 совхоза «Красная Звезда»

	5
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	поселок отделения №3 совхоза «Красная Звезда», улица Кооперативная, (примерно в 30 м. на юго-запад от здания ФАПа.)
	1
	0,75
	жители поселка отделения №3 совхоза «Красная Звезда»

	6
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Стародербеновский, ул.Родниковая (примерно 5 метров от грунтовой дороги Чувилевка-Стародербеновский)
	1
	0,75
	жители хутора Стародербеновский

	7
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Синяпкинский, ул.Шоссейная (30 м. от здания МКУК «Искра» администрации Сысоевского сельского поселения)
	1
	0,75
	жители хутора Синяпкинский

	8
	Администрация Сысоевского сельского поселения
	хутор Островской, ул.Центральная (примерно 30 метров южнее от здания школы)
	1
	0,75
	жители хутора Островской

	9
	ООО
«Аркон-Про»
	Волгоградская обл.,Суровикинский р-н,Сысоевское с.п. 162 км а/дороги Волгоград-Каменск-Шахтинский
	1
	0,75
	ООО «Аркон-Про»

Приложение № 2
постановлению администрации
Сысоевского сельского поселения
                                                                                  от 01.04.2025 г.  № 20
(приложение № 9 к постановлению
[bookmark: _GoBack]№ 30 от 28.06.2029)
СХЕМА
размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Сысоевского сельского поселения (Волгоградская обл.,Суровикинский р-н,Сысоевское с.п. 162 км а/дороги
 Волгоград-Каменск-Шахтинский)

[image: ]
image1.jpg